
区　分 施設名・所在地 開設予定
入所定員

（うち増加定員）
ショート

（うち増加定員）

1
［ユニット型］

【改築】

（仮称）尚和・緑寿
西東京市新町一丁目11番25号

Ｒ７年10月
150
（0）

10
（0）

2
［一部従来型］

【創設】

（仮称）タムスさくらの杜亀戸
江東区亀戸九丁目6番27号

Ｒ７年12月
120

（120）
12

(12)

3
［一部従来型］

【創設 】

（仮称）特別養護老人ホーム本木
足立区本木一丁目14番15号

Ｒ８年３月
153

（153）
20

（20）

4
［一部従来型］

【創設】

（仮称）はなはた三清荘
足立区花畑三丁目1番1号他8筆（地番）

Ｒ８年３月
147

（147）
15

(15)

＜備　考＞
１　当該一覧に掲載している施設は、新たに建設している（増築、増改築を含む）施設です。

３　施設概要、開設予定等も変更される場合があります。

５　増加定員を（　）で表しています。

完成予定施設一覧

（福）経山会
連絡先：0866-92-6989

（福）ファミリー
連絡先：03‐5839‐3630

４　所在地に（地番）と書いてある場合は、土地の地番を指し、住居表示（いわゆる住所）とは異なります。

東京都福祉局
高齢者施策推進部
令和７年 ７月現在

２　施設名の多くが仮称であり、連絡先も暫定的（既存施設等）であることも多いので、連絡される場合にはご留意ください。

令和７年度　（特別養護老人ホーム）　　　　　　　　　　                    　　　　　　
法人名・連絡先

（福）至誠学舎東京
連絡先：042-462-1188

（福）春和会
連絡先：03-5664-6350



区　分 施設名・所在地 開設予定 入所定員
（うち増加定員）

ショート
（うち増加定員）

１
[ユニット型]

【創設】

（仮称）ほうやホーム
東京都西東京市保谷町三丁目18番9号

Ｒ８年８月
36

（36）
４

（４）

２
［ユニット型］

【創設】

（仮称）グレイスフル砧公園
世田谷区大蔵三丁目118番37(地番)

Ｒ８年10月
100

(100)
10

(10)

３
［ユニット型］

【創設】

（仮称）杜の風・神宮前　特別養護老人ホーム正吉
苑
東京都渋谷区神宮前三丁目18番１号

Ｒ８年１１月
60

（60）
0

(0)

４
［ユニット型］

【創設】

（仮称）駒場二丁目国有地特別養護老人ホーム
目黒区駒場二丁目846番28（地番）

Ｒ９年１月
84

（84）
12

(12)

＜備　考＞
１　当該一覧に掲載している施設は、新たに建設している（増築、増改築を含む）施設です。

３　施設概要、開設予定等も変更される場合があります。

５　増加定員を（　）で表しています。

（福）鵜足津福祉会
連絡先：0877-49-4172

（福）正吉福祉会
連絡先：042-331-2001

４　所在地に（地番）と書いてある場合は、土地の地番を指し、住居表示（いわゆる住所）とは異なります。

２　施設名の多くが仮称であり、連絡先も暫定的（既存施設等）であることも多いので、連絡される場合にはご留意ください。

(福)シルヴァーウィング
連絡先：03‐3553-5228

完成予定施設一覧

(福）サン・ビジョン
連絡先：052‐856‐3311

東京都福祉局
高齢者施策推進部

令和７年７月現在

法人名・連絡先

令和８年度　（特別養護老人ホーム）　　　　　　　　　　                    　　　　　　



区　分 施設名・所在地 開設予定 入所定員
（うち増加定員）

ショート
（うち増加定員）

１
［一部従来型］

【増築】

品川区立八潮南特別養護老人ホーム
品川区八潮五丁目9番2号

Ｒ９年６月
141
（52）

12
(1)

２
［一部従来型］

【創設 】

（仮称）立花清風園
墨田区立花四丁目30番18号

Ｒ９年10月
174

(174)
6

(6)

３
［一部従来型］

【創設】

（仮称）はるえの里
東京都江戸川区春江町三丁目５番1，2，3

Ｒ９年10月
100

（100）
10

(10)

４
[ユニット型]

【創設】

（仮称）特別養護老人ホームタムスさくらの杜
小日向
文京区小日向二丁目187番1,2,3

Ｒ９年10月
117

（117）
13

（13）

５
[ユニット型]

【創設】

（仮称）小山台住宅等跡地における高齢者福祉施
設等
品川区小山台二丁目20番88,22番12,22番３（地番）

Ｒ９年12月
77

（77）
11

（11）

＜備　考＞
１　当該一覧に掲載している施設は、新たに建設している（増築、増改築を含む）施設です。

３　施設概要、開設予定等も変更される場合があります。

５　増加定員を（　）で表しています。

２　施設名の多くが仮称であり、連絡先も暫定的（既存施設等）であることも多いので、連絡される場合にはご留意ください。

品川区
連絡先：03-5742-6738

(福）賛育会
連絡先：03-6284-1588

品川区
連絡先：03-5742-6738

４　所在地に（地番）と書いてある場合は、土地の地番を指し、住居表示（いわゆる住所）とは異なります。

完成予定施設一覧

令和９年度　（特別養護老人ホーム）　　　　　　　　　　                    　　　　　　

（福）春和会
連絡先：03-5664-6350

（福）香南会
連絡先：0887‐55‐2888

法人名・連絡先

東京都福祉局
高齢者施策推進部
令和７年 ７月現在



区　分 施設名・所在地 開設予定 入所定員
ショート

（うち増加定員）

１
[従来型]
【創設】

（仮称）特別養護老人ホーム等代替施設
葛飾区南水元三丁目1646番５

Ｒ10年４月
92

（92）
0

（0）

＜備　考＞
１　当該一覧に掲載している施設は、新たに建設している（増築、増改築を含む）施設です。

３　施設概要、開設予定等も変更される場合があります。

５　増加定員を（　）で表しています。
４　所在地に（地番）と書いてある場合は、土地の地番を指し、住居表示（いわゆる住所）とは異なります。

東京都福祉局
高齢者施策推進部
令和７年 ７月現在

完成予定施設一覧

法人名・連絡先

葛飾区
連絡先：03-5654-8253

令和10年度　（改修支援施設）　　

２　施設名の多くが仮称であり、連絡先も暫定的（既存施設等）であることも多いので、連絡される場合にはご留意ください。


