### 令和7年度 (特別養護老人ホーム)

区 分	法人名·連絡先	施設名·所在地	開設予定	入所定員 (うち増加定員)	ショート (うち増加定員)
1 [ユニット型] 【改築】	(福)至誠学舎東京 連絡先:042-462-1188	(仮称)尚和·緑寿 西東京市新町一丁目11番25号	R7年10月	150 (0)	10 (0)
2 [一部従来型] 【創設】	(福)春和会 連絡先:03-5664-6350	(仮称)タムスさくらの杜亀戸 江東区亀戸九丁目6番27号	R7年12月	120 (120)	12 (12)
3 [一部従来型] 【創設】	(福)ファミリー 連絡先:03-5839-3630	(仮称)特別養護老人ホーム本木 足立区本木一丁目14番15号	R8年3月	153 (153)	20 (20)
4 [一部従来型] 【創設】	(福)経山会 連絡先:0866-92-6989	(仮称)はなはた三清荘 足立区花畑三丁目1番1号他8筆(地番)	R8年3月	147 (147)	15 (15)

- <備 考> 1 当該一覧に掲載している施設は、新たに建設している(増築、増改築を含む)施設です。 2 施設名の多くが仮称であり、連絡先も智定的(既存施設等)であることも多いので、連絡される場合にはご留意ください。 3 施設概要、開設予定等も変更される場合があります。 4 所在地に(地番)と書いてある場合は、土地の地番を指し、住居表示(いわゆる住所)とは異なります。 5 増加定員を()で表しています。

### 令和8年度 (特別養護老人ホーム)

13.140 1 12	文 (刊》)及[[2] [1] [1]				
区分	法人名·連絡先	施設名·所在地	開設予定	入所定員 (うち増加定員)	ショート (うち増加定員)
1 [ユニット型] 【創設】	(福)シルヴァーウィング 連絡先:03-3553-5228	(仮称)ほうやホーム 東京都西東京市保谷町三丁目18番9号	R8年8月	36 (36)	4 (4)
2 [ユニット型] 【創設】	(福)サン・ビジョン 連絡先:052-856-3311	(仮称)グレイスフル砧公園 世田谷区大蔵三丁目118番37(地番)	R8年10月	100 (100)	10 (10)
3 [ユニット型] 【創設】	(福)正吉福祉会 連絡先:042-331-2001	(仮称)杜の風・神宮前 特別養護老人ホーム正吉 苑 東京都渋谷区神宮前三丁目18番1号	R8年11月	60 (60)	0 (0)
4 [ユニット型] 【創設】	(福) 鵜足津福祉会 連絡先: 0877-49-4172	(仮称)駒場二丁目国有地特別養護老人ホーム 目黒区駒場二丁目846番28(地番)	R9年1月	84 (84)	12 (12)

- 〈備 考〉 1 当該一覧に掲載している施設は、新たに建設している(増築、増改築を含む)施設です。 2 施設名の多くが仮称であり、連絡先も暫定的(既存施設等)であることも多いので、連絡される場合にはご留意ください。 3 施設概要、開設予定等も変更される場合があります。 4 所在地に(地番)と書いてある場合は、土地の地番を指し、住居表示(いわゆる住所)とは異なります。 5 増加定員を()で表しています。

# 完成予定施設一覧

### 令和9年度 (特別養護老人ホーム)

区分	法人名·連絡先	施設名·所在地	開設予定	入所定員 (うち増加定員)	ショート (うち増加定員)
1 [一部従来型] 【增築】	品川区 連絡先:03-5742-6738	品川区立八潮南特別養護老人ホーム 品川区八潮五丁目9番2号	R9年6月	141 (52)	12 (1)
2 [一部従来型] 【創設 】	(福) 賛育会 連絡先: 03-6284-1588	(仮称)立花清風園 墨田区立花四丁目30番18号	R9年10月	174 (174)	6 (6)
3 [一部従来型] 【創設】	(福)香南会 連絡先:0887-55-2888	(仮称)はるえの里 東京都江戸川区春江町三丁目5番1,2,3	R9年10月	100 (100)	10 (10)
4 [ユニット型] 【創設】	(福)春和会 連絡先:03-5664-6350	(仮称)特別養護老人ホームタムスさくらの杜 小日向 文京区小日向二丁目187番1,2,3	R9年10月	117 (117)	13 (13)
5 [ユニット型] 【創設】	品川区 連絡先:03-5742-6738	(仮称)小山台住宅等跡地における高齢者福祉施設等 品川区小山台二丁目20番88,22番12,22番3(地番)	R9年12月	77 (77)	11 (11)

- <備 考> 1 当該一覧に掲載している施設は、新たに建設している(増築、増改築を含む)施設です。 2 施設名の多くが仮称であり、連絡先も暫定的(既存施設等)であることも多いので、連絡される場合にはご留意ください。 3 施設概要、開設予定等も変更される場合があります。 4 所在地に(地番)と書いてある場合は、土地の地番を指し、住居表示(いわゆる住所)とは異なります。 5 増加定員を()で表しています。

## 完成予定施設一覧

# 令和10年度 (改修支援施設)

区分	法人名·連絡先	施設名・所在地	開設予定	入所定員	ショート
1	葛飾区	(仮称)特別養護老人ホーム等代替施設		92	<u>(うち増加定員)</u> 0
[従来型] 【創設】	連絡先:03-5654-8253	葛飾区南水元三丁目1646番5	R10年4月	(92)	(0)

- <備 考> 1 当該一覧に掲載している施設は、新たに建設している(増築、増改築を含む)施設です。 2 施設名の多くが仮称であり、連絡先も暫定的(既存施設等)であることも多いので、連絡される場合にはご留意ください。 3 施設概要、開設予定等も変更される場合があります。 4 所在地に(地番)と書いてある場合は、土地の地番を指し、住居表示(いわゆる住所)とは異なります。 5 増加定員を()で表しています。